
23 7 4
NOTA N°:
LETRA: I.P.V. (S.G.A.A.)

USHUAIA, 17 OCT. 2018

M¿JinTrz;t-4:

11
Fejao

—

2018 — AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

13«ouineia	 elet gízeiro-.
e Yelere rkt .AWiint/eo-

_	 _ _.!epúblieer ..../65rentina

INSTITUTO PROVINCIAL DE

CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA:

Me dirijo a Ud. acompañando a la presente, para conocimiento y

tenencia, copia certificada de la Resolución I.P.V. N° 2816/18.-

Atentamente.

IPV

SGAA

csmf

"LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERÁN ARGENTINOS".



\•410109/

aourizeirt, Sno.nna 1h.J 51efyzo-, ./littehatida
e Slhze ¿el. Artidwa.

Reprildiert-Ayentzim,

2816
2018 - AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

USHUAIA,	 17 OCT 20113

VISTO la Resolución Reglamentaria I.P.V. N° 163; y

CONSIDERANDO:

Que en el Anexo I de la mencionada Resolución R egiamentaria se establecen los

requisitos a cumplimentar por los postulantes para acceder al financiamiento individual para

autoconstrucción de vivienda única, ampliaciones, refacciones, mantenimiento, terminaciones

y/o trabajos complementarios.

Que habiéndose dado cumplimiento a los Puntos 1 y 2 del antedicho Anexo I, y

contando con la prefactibilidad de las Áreas intervinientes, corresponde la selección de

postulantes y su publicación para conocimiento e impugnación pública.

Que el Área Social efectuó la intervención de su competencia evaluando como

postulantes seleccionados según Nota I.P.V. (A.S) Z/S N° 26/18, de acuerdo al método de

selección (antigüedad de inscripción) y que cumplimentó con los requisitos establecidos

reglamentariamente.

Que una vez cumplidos los plazos de impugnación pública, la postulante seleccionada

será autorizada a presentar Carpeta Técnica para su evaluación por parte del Área Técnica, en

un plazo que será estipulado por la mencionada área.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en virtud de lo prescripto por la Ley Provincial N°19.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar como postulantes seleccionados para acceder al financiamiento

individual según corresponda, en un todo de acuerdo a lo normado en la Resolución

Reglamentaria I.P.V. N° 163, cuya nómina figura en el Anexo I, que forma parte integrante del

presente, en carácter de "condicional", sujeta a disponibilidad financiera y a conocimiento e

impugnación pública por un plazo de DIEZ (10) días hábiles contados a partir de su

publicación.-

ARTÍCULO 2°.- Establecer en el plazo acordado por el Área Técnica, a partir de la fecha de

finalización del período de impugnación pública establecido en el Artículo 1° del presente acto

resolutivo, para que la postulante tramite y presente la Carpeta Técnica ante el Área Técnica

del I.P.V. a fin de su aprobación, y cumplimente los demás requisitos exigidos en el

Resolución Reglamentaria N° 163, vencido dicho plazo, de no cumplimentarlo, su selección

PIA FIEL DL ORIGNAL\

"Las Islas Malvinas,
Jefa	

Fweiltirvaclikzytwson y serán Argentinas".
seg. YRec

U*r,usia

N.;



IPV1
Y	 tie VIVIECA

17 OCT 2018

apue:rerif25

e g-rine Wel

Refraollea .-Ziyeeuriera..

IPV

A.S.

ES COPIA FIEL DEL RIGINAL,

Canna S
Jefa Depio Ra

AdmIrilsk.

Fernandez
Seg. y Contsol

.n ushuala

t.) V
P rsidele j

dOVivienda

"2018 - AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

...///2

como Postulante caducará automáticamente sin más trámite, procediéndose al archivo

definitivo de las actuaciones.-

ARTÍCULO 30•- Exponer el presente acto resolutivo en el 	 y Casa de Gobierno, para

conocimiento e impugnación pública.-

ARTÍCULO 4°.- Registrar. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia. Dar copia al Área

Social, Área Técnica, Área Económica Financiera, Dirección Notarial, a la Subdirección

General Recupero de Créditos y al Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo a

lo establecido en el Artículo 4° de la Ley Provincial 245. Cumplido, archivar.-

RESOLUCIÓN I.P.V. N° 2 8 1 6

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".



INSTITUTO PROVINCIAL DE : VIVIENDÁ

281  6

"2018 AÑO DE LOS 44 HEROES DEL SUBMARINO ARA SAN JUAN"

racwineia de 2/7111. V «II d;,t SItgo, ,Vateíntinin
e	 ,firt.

W9Grítofier, ,,ivryatinyr

ANEXO II RESOLUCIÓN LP.V N°

POSTULANTES SELECCIONADOS OPERATORIA DE FINACIAMIENTO

USHUAIA

ORDEN APELLIDO Y
NOMBRE

1.N.I DOMICILIO UBICACIÓN
LOTE

01 RAMOS ANSELMO M8.312.751 640 VIV. TIRA 10 SECCIÓN G
LEVI BEATRIZ 10.847.278 "A" - PLANTA MACIZO	 16
MARIA BAJA - PARCELA 9b

DEPTO."D"

02 COSTAS SUSANA 11.976.948 INTEVU XIV - SECCIÓN C
BEATRIZ CASA N° 82 MACIZO 93

PARCELA 2

1 7 OCT 2018

,,,,,,yd/1(-1 	 , , y.5' o vXZotzli	 -C:	 aji 	 _
' yreside9te / .	 ,5

..:::::,::_.,.... -- ' ..	 ' 11 n 31.,,!lu Pi-evane01 de ymenci2

/r	 ‘:,

/	 /,

ES COPIA FE1 EL ORIGI1NAL

Canna S.M	 rnandez
oz-rp,chflseg. y Contrel

Ushulla

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas".


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

